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PROAD Relatorios da Ouvidoria Emitido em:

02/01/2024 18:25:45

Intervalo de datas: 01/01/2023 a 31/03/2023.

Critérios do relatorio

Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023

Demanda Mensal

Quantidade de manifestacoes criadas, por meés.

Demanda Mensal

janeiro fevereiro

margo

[l Mimero de manifestagdes
Média
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Manifestacgoes por tipo

Percentual de manifestacoes segundo o tipo da manifestacao

Tipo de manifestacao Quantidade %o
Denuncia 9 4,37%
Elogio 1 5,34%
Reclamacao 50 24,27%
Solicitagao 134 65,05%
Sugestao 2 0,97%

Total 206 100,00%
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Manifestagoes por canal

Percentual de manifestacoes segundo o canal

i Formulério eletrénica
E-mail
Telefone
Balcdo Virtual
Ouvidoria do CNJ

Pessoal

Canal Quantidade %o
Formulario eletronico 137 66,50%
E-mail 35 16,99%
Telefone 28 13,59%
Balcao Virtual 3 1,46%
Quvidoria do CNJ 2 0,97%
Pessoal 1 0,49%

Total 206 100,00%
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Manifestacgoes por perfil

Terceirizado do TRT9
Entidade de classe
Concursando
Arrematante
Prepasto
Juiz/Desembargador
Estagidrio

Orgao Piblico

Perito

Reclamado
Interessado

Servidor

Outros

Reclamante
Advogado/Procurador

Perfil

Advogado/Procurador

https://www.trt9.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Manifestacoes por Perfil

L

3
3

Reclamante

Outros

Servidor

Interessado

Reclamado

Perito
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Total

Quantidade

75

60

35

206

35

[l Namero de manifestacdes

%

36,41%

29,13%

16,99%

3,88%

3,40%

2,43%

1,46%

100,00%
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Perfil Quantidade
Orgdo Publico 3
Estagiario 2
Juiz/Desembargador 2
Preposto 2
Arrematante 1
Concursando 1
Entidade de classe 1
Terceirizado do TRT9 1

Total 206

%o

1,46%

0,97%

0,97%

0,97%

0,49%

0,49%

0,49%

0,490/0

100,00%
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Manifestacoes por Satisfacao no Atendimento

Percentual de manifestacoes segundo satisfagao no atendimento
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== Muito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regular
Nao informado

Resposta
Muito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regular

Nao informado

Total

Quantidade

32

160

206

%

15,53%

3,40%

2,43%

0,97%

77,67%

100,00%
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Manifestagoes por Satisfacao na Solucao

Percentual de manifestacoes segundo satisfagao na solugao
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== Muito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regular
Nao informado

Resposta
Muito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regular

Nao informado

Total

Quantidade

25

n

160

206

%

12,14%

5,34%

3,88%

0,97%

77,67%

100,00%
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Manifestacoes por Estado

https://www.trt9.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Manifestacoes por Estado

175

Estado

PR

SP

SC

DF

MS

AL

AM
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Quantidade

175

16

Total 206

[l Nimero de manifestagGes

%

84,95%

7,77%

2,43%

0,97%

0,97%

0,49%

0,49%

100,00%
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Estado

GO

MG

MT

PE

Quantidade %o

1 0,49%

1 0,49%

1 0,49%

1 0,49%

Total 206 100,00%
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Manifestacoes por resolucao

Motivo do arquivamento das manifestacoes

Percentual de manifestagées segundo a resolucao

i Solucionada de imediato
Solucionada
Arquivada por falta de informagdes do manifestante

Desisténcia do manifestante

Resolucao Quantidade %o
Solucionada de imediato 136 66,02%
Solucionada 59 28,64%
Arquivada por falta de informagoes do manifestante 8 3,88%
Desisténcia do manifestante 3 1,46%

Total 206 100,00%
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Tempo de Tramitagao

Ndmero médio de dias para arquivamento, por més da manifestacao.
Tempo médio de tramitagio por més

7

O - N W oA WM o N o®

janeiro fevereiro margo

.Tsrpo médio da primeira resposta em dias
Tempo médio de tramitacio em dias
Média geral da primeira resposta
Média geral do tempo de tramitacio
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Analise por tipo de manifestacao

Assuntos e areas demandadas mais utilizados por tipo de manifestagao.

Classificagoes mais utilizadas em manifestacoes de - Dendncia

Assuntos das manifestacées do tipo Dentincia

Incompeténcia de Ouvidoria 3
Sitio Eletrénico 2
Conduta de Servidores 1
Dentincias Trabalhistas / Fiscatizacio 1
Manifestacio Repetida 1
Prestadores de Servigos 1
B Nimero de manifestacdes
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Classificagoes mais utilizadas em manifestagoes de - Elogio

Assuntos das manifestacoes do tipo Elogio

Conduta de Servidores

Conduta de Magistrados

| Nimero de manifestacGes

Classificagoes mais utilizadas em manifestacoes de - Reclamacao

Assuntos das manifestacoes do tipo Reclamacgao

Consulta Processual - Processo com tramitagio regu 13

Morasidade Processual - Atvara 6

Incompeténcia de Ouvidoria 4

Conduta de Servidores 3

Incompeténcia da Justica do Trabalho 3

Moraosidade Processual - Despacho 3

Precatdrios e RPVs 3

Consulta Processual - Auséncia de nimero ou nimero 2

Morasidade Processual - Contadoria 2

Morasidade Processual - Intimagao/Notificacio 2

[l Nimer o de manifestacdes
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Classificagoes mais utilizadas em manifestacoes de - Simplifique

Nenhum assunto foi informado para manifestagoes desse tipo.

Classificagoes mais utilizadas em manifestacoes de - Solicitagao

Assuntos das manifestagdes do tipo Solicitacao

Sitio Eletr énico 25

Incompeténcia de Ouvidoria 21

Consulta Processual - Processo com tramitagio regu 10

Morasidade Processual - Atvard 8

Consutta Juridica 7

PJE - Cadastro/Peticionamento 7

Certiddes e Declaragbes 6

Consulta Processual - Auséncia de nimero ou nimero 6

Incompeténcia da Justica do Trabalho 6

Consulta Processual - passo a passo 4

[l Nimer o de manifestacdes

14 of 19 02/01/2024 18:26



Relatérios da Ouvidoria https://www.trt9.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Classificagcoes mais utilizadas em manifestacoes de - Sugestao

Assuntos das manifestacoes do tipo Sugestao

PJE - Cadastro/Peticionamento

PJE - Outros

B Nimero de manifestacdes

Areas mais demandadas em manifestacoes de - Deniincia

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Dentincia

CCOORDENADORIA DE SEGURANCA PESSOAL E INTELIGENCIA 2

SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA 2

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA [NFORMA(;AO E SISTEMAS 1

[l Mimero de manifestacdes
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Areas mais demandadas em manifestacdes de - Elogio

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Elogio

VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURAO 3

013 VARA DO TRABALHO DE MARINGA 2

COORDENADORIA DE APOIO AS VARAS DE CURITIBA 1

GABINETE DE DESEMBARGADOR 10 1

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E SISTEMAS 1

03* VARA DO TRABALHO DE MARINGA 1

19° VARA DO TRABALHO DE CURITIBA 1

[l Nmer o de manifestagges

Areas mais demandadas em manifestacoes de - Reclamac3o
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Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Reclamacao

13 VARA DO TRABALHO DE CURITIBA

19* VARA DO TRABALHO DE CURITIBA

233 VARA DO TRABALHO DE CURITIBA

e
ettt

2

SECRETARIA DE CONCILIAGAO E EXECUCAO EM FACE DA FA

VARA DO TRABALHO DE ARAPONGAS
VARA DO TRABALHO DE ARAUCARIA
VARA DO TRABALHO DE IRATI

VARA DO TRABALHO DE PINHAIS

VARA DO TRABALHO DE ROLANDIA

013 VARA DO TRABALHO DE PARANAGUA

023 VARA DO TRABALHO DE GUARAPUAVA

02° VARA DO TRABALHO DE PONTA GROSSA

04* VARA DO TRABALHO DE SAO JOSE DOS PINHAIS

05° VARA DO TRABALHO DE SAO JOSE DOS PINHAIS

06 VARA DO TRABALHO DE CURITIBA

20° VARA DO TRABALHO DE CURITIBA

[l Mimero de manifestacdes

Areas mais demandadas em manifestacoes de - Simplifique

Nenhuma area foi informada para manifestagdes desse tipo.

Areas mais demandadas em manifestacoes de - Solicitacio
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Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Solicitacao

VARA DO TRABALHO DE ARAUCARIA 3
123 VARA DO TRABALHO DE CURITIBA | 3
16% VARA DO TRABALHO DE CURITIBA | 3

08% VARA DO TRABALHO DE CURITIEA |
09 VARA DO TRABALHO DE CURITIEA |
18% VARA DO TRABALHO DE CURITIBA |
23% VARA DO TRABALHO DE CURITIBA |
COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS | 1
I DRIA REGIONAL | 1

DIVISAO DE ETICA E DISCIPLINA |

RORR R

GABINETE DA VICE-F ENCIA

SECAO DE DADOS DE MAGISTRADOS E SERVIDORES |
SECRETARIA DA 5 TURMA |

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS |

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO, ORGAO ESPECIAL E SEC |
VICE-PRESIDENCIA |

02* VARA DO TRABALHO DE CORNELIO PROCOPIO |
02* VARA DO TRABALHO DE PATO BRANCO |

06 VARA DO TRABALHO DE CURITIBA |

07 VARA DO TRABALHO DE CURITIBA |

15% VARA DO TRABALHO DE CURITIBA |

20° VARA DO TRABALHO DE CURITIBA |

W Numer o de manifestagGes

Areas mais demandadas em manifestacdes de - Sugestao
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Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Sugestao

CORREGEDORIA REGIONAL

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E SISTEMAS

Il Mimero de manifestacdes
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